Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 10» г. Грозного

(МБОУ «СОШ № 10» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 10»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 10»)

ПРИКАЗ

01.09.2025 № 62/01-03

г. Грозный

О проведении социально-психологического тестирования в школе

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 20.02.2020 г. № 59 «Об утверждении Порядка проведения социально-

психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных

организациях и профессиональных образовательных организациях» с

изменениями от 19.09.2023 № 703, приказом Министерства образования и науки

Чеченской Республики от 21.08.2025 года № 698-п «О проведении социально-

психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных

организациях и профессиональных образовательных организациях,

расположенных на территории Чеченской Республики вне зависимости от форм

собственности, в 2025/2026 учебном году», В целях раннего выявления

факторов риска, способствующих незаконному потреблению наркотических

средств и психотропных веществ среди обучающихся, а также для повышения

качества педагогической поддержки и профилактической работы,

руководствуясь п. 5.5.2. Положения о Департаменте образования Мэрии г.

Грозного, утвержденного решением Грозненской городской Думы от 28.08.2023

г. № 206

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать и провести социально-психологическое тестирование

обучающихся 7-11 классов  в период с 2 сентября по 15 октября 2025 года в

соответствии с нормативными документами и методическими рекомендациями

Минпросвещения России.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение СПТ педагога-

психолога школы — Сулейманову М.А.

3. Создать комиссию по проведению СПТ в составе не менее трех

сотрудников школы, ответственных за социально-психологическую поддержку

обучающихся.

4. Обеспечить проведение инструктажей для педагогического коллектива по

вопросам подготовки и проведения СПТ.

5. Организовать работу по информированию родителей (законных

представителей) и обучающихся о целях, порядке и добровольном характере

тестирования, обеспечить получение информированных согласий.

6. Утвердить поименные списки обучающихся, участвующих в

тестировании, на основании полученных согласий.

7. Обеспечить конфиденциальность сведений, полученных в ходе СПТ, и их

защиту от несанкционированного доступа.

8. Обеспечить условия для проведения тестирования, включая организацию

технического сопровождения и соблюдение регламента.

9. Ответственному педагогу-психологу Сулеймановой М.А. в срок до

20.10.2025 подготовить отчет о проведении СПТ и результатах работы.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                  М.М. Бергоева

		2025-09-16T07:01:00+0300
	Бергоева Марет Муталиповна